Governo do Estado de São Paulo

Secretaria de DesenvolvimentoSocial
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL - CDS

Despacho

Interessado: Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Assunto: Solicita ao Governo Estadual, a possibilidade de concessão temporária de
Cestas Básicas, em caráter emergencial devido a fase de Pandemia Covid-19.
Número de referência: Ofício 115/2021/DSP - Requerimento 13/2021.

afrse ase aPaA O |

CORRESPONDÊNCIA

no JJO, WU
recesrem CL 106UU

À  Chefia de Gabinete - GS/CG

Sra. Chefe de Gabinete.

Com nossos respeitosos cumprimentos. considerando o pleito formalizado pela Câmara
Municipal de Itaquaquecetuba. por meio do Requerimento nº 13/2021, servimo-nos do presente
expediente para informar que. nesse contexto de agravamento da pandemia da Covid-19. o
Governo do Estado de São Paulo está trabalhandopara garantir alimentaçãoà um número maior
de pessoas em situação de vulnerabilidade e que a referida solicitação será devidamente
encaminhada e providenciada dentro da disponibilidade de itens até a presente ocasião.

Sem mais para o momento.

Cordiais saudações.

São Paulo. 09 de abril de 2021.

Simone Cristina de Melo Bompani Matandrino
Coordenador

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL - CDS

Classif documenta! 006.01.10,004

Assinado com senha por SIMONE CRISTINADE MELO BOMPANI MALANDRINO - 09/04:2021 às 09:52:14
Documento Nº: 15969324-6765 - consulta à autenticidade em

https:/Avww.dacumentos.spsempapel.sp.gov.br/'sigaex'public/app'autenticar?n=15969324-6765 SIGAj

Governodo Estado de São Paulo

Secretaria de Desenvolvimento Regional
GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICÍPIOS

OFÍCIO

Número de Referência: SDR-EXP-2021/02815
Interessado: Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Assunto: Concessão temporária de Cestas Básicas, em caráter emergencial devido a
fase de Pandemia Covid-19

Excelentíssimo Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA

D.D. Presidente

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Itaquaquecetuba

SDR-OFI-2021/01927

Ref: OFÍCION.º 115/2021:/DSP

Excelentissimo Senhor,

A pedido do Tim.º Dr. FernandoFernandes Filho. D.D. Subsecretário de Relacionamentocom

Municípios, dirigimo-nos a Vossa Excelênciapara encaminharas informações prestadas pela
Secretaria da . quanto à solicitação acima referenciada.

Neste ensejo, manifestamos os nossos protestos de consideração pela função exercida por Vossa
Excelência.

  Classif, documenta! 006.01,10.003 |
Assinado com senha por DANIEL SCHEIBLICH RODRIGUES - 06/05/2021 às 14:46:34.
Documento Nº: 17157654-6596 - consulta à autenticidade em
https www documentos.spsempapel.sp.govbr/sigaex/public/app/autenticar2n=17157854-6506 SIGAS

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Regional

GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICÍPIOS
São Paulo, 06 de maio de 2021.

Daniei Scheiblich Rodrigues

Diretor Técnico III
GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTOCOM MUNICÍPIOS

ENDAEINNIANANITA

 to

Assinado com senha por DANIEL SCHEIBLICH RODRIGUES - 06/05/2021 às 14:46:34,
Documento Nº: 17157654-6596 - consulta à autenticidade em .

https:/wwaydocumentos .spsempapel.sp.gov.br/sigaex'public/app/autenticar?n=17157654-6596